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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 6. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 468 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 468: 

”Finder ministeren det tilfredsstillende, at man som tilsynsmyndighed ikke 

undersøger sagen selv, når to private socialrådgivere siger, at der foregår 

ulovligheder, men i stedet udelukkende hører kommunen og tager svaret for 

gode vare, selvom vi ved, at kommunens egne medarbejdere har for vane at 

“skrive sig ud af det”. Der henvises til artiklen Socialrådgivere: ”Vi blev truet 

med fyring, hvis vi ikke ville fabrikere oplysninger og lægge navn til ulovlige 

beslutninger”, bragt på Fyens.dk den 1. februar 2024.” 

Svar: 

Jeg kan indledningsvist henvise til min tidligere besvarelse af SOU alm. del 

spm. 227, der er vedlagt som bilag, og hvoraf det fremgår, at Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet den 1. marts 2024 har modtaget en redegørelse fra Nordfyns 

Kommune vedr. sagsbehandlingen på det specialiserede børne- og 

ungeområde. Det fremgår endvidere af svaret, at redegørelsen er videresendt 

til Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og regioner med henblik på, at den 

kunne indgå i Ankestyrelsens behandling af spørgsmålet om, hvorvidt der 

skulle rejses en tilsynssag over for kommunen.  

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at Ankestyrelsen er en uafhængig 

myndighed. Det er således op til Ankestyrelsen som uafhængig 

tilsynsmyndighed at vurdere, om de finder anledning til at rejse en tilsynssag, 

samt om de som myndighed har de fornødne oplysninger til at kunne foretage 

denne vurdering. Som minister hverken kan eller vil jeg forholde mig til den 

konkrete sagsbehandling, der finder sted i Ankestyrelsen. Jeg kan i den 

forbindelse endvidere bemærke, at Ankestyrelsens virksomhed som 

tilsynsmyndighed og lovgivningen vedrørende tilsynet, der følger af  

kommunestyrelsesloven, henhører under indenrigs- og sundhedsministerens  

ressort.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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